
 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE N.          /2023   Pagina 1 di 8 

 

Deliberazione del Direttore Generale 

N. ___/2023 

 

 

OGGETTO: Bando di selezione pubblica per titoli ed esami, per la copertura di n. 5 posti di Dirigente 

Amministrativo presso l'A.Re.S.S. Puglia, per le esigenze dei Servizi dell'Agenzia - Deliberazione del Direttore 

Generale n. 36 del 26/02/2020 – Scorrimento della graduatoria. 

 

 

L'anno 2023 il giorno _____ del mese di _______ in Bari, nella sede dell’Agenzia Regionale Strategica per la 

Salute ed il Sociale A.Re.S.S. Puglia 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la L. 241/1990, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la L. 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità 

nella pubblica amministrazione”; 

VISTO il D.lgs. 33/2013, recante Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTA la Legge Regionale n. 5 del 7 febbraio 2018, recante “Modifiche agli artt. 3, Titolo II, Capo I, e 9, Titolo II, 

Capo III della Legge Regionale n. 29/2017 Istituzione dell’Agenzia Regionale Strategica per la Salute ed il Sociale 

– A.Re.S.S.”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1069 del 19.06.2018 recante: “Attuazione dell’art. 2 del 

decreto del Presidente della Giunta Regionale del 31/8/2016 (n. registro 542). Attuazione Modello MAIA – 

Approvazione dell’Atto aziendale e presa d’atto del finanziamento della dotazione organica dell’Agenzia 

Regionale Strategica per la Salute ed il Sociale (A.Re.S.S.)”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.474/2018 avente ad oggetto “Legge regionale n. 29 

del 24 luglio 2017, art.5 comma 4 - Nomina Direttore Generale dell’Agenzia regionale strategica per la salute 

ed il sociale della Regione Puglia (A.Re.S.S.)”; 

VISTA la DGR n. 1974 del 7/12/2020 recante “Approvazione Atto di Alta Organizzazione. Modello organizzativo 

“MAIA 2.0”; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 172 del 07.09.2021 avente ad oggetto “Applicazione art.73 

CCNL relativo al personale dell’Area delle funzioni locali triennio 2016-2018 – Sostituzione e nomina di 

Direttore della Struttura complessa Area Amministrativa”, con la quale è stato nominato Direttore dell’Area di 

Direzione Amministrativa il dott. Francesco Fera; 

153

3 luglio

153



 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE N.          /2023   Pagina 2 di 8 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 95 del 14/04/2022, con la quale si dispone il conferimento 

dell’incarico di Direttore di Struttura Complessa dell’Area di Direzione Amministrativa al dott. Francesco Fera, 

dirigente a tempo indeterminato di quest’Agenzia a far data dal 01/05/2022 e per la durata di 5 anni, con 

facoltà di rinnovo per una sola volta; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 116/2022 relativa al conferimento degli incarichi di natura 

professionale sui Servizi dell’Area di Direzione Amministrativa, ai sensi dell’art. 71 comma 10 del CCNL Area 

Funzioni Locali – dirigenza PTA – 2016-2018, ai dott.ri Antonia Alongi, Marta Basile, Marco Biagio Marsano e 

Olga Salerno; 

VISTO il nuovo Atto aziendale di A.Re.S.S. Puglia di cui alla Deliberazione del Direttore Generale n. 253/2021, 

successivamente approvato con D.G.R. n. 558 del 20/04/2022;  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 121/2022 avente ad oggetto “Presa d’atto della D.G.R. 558 

del 20.04.2022: Attuazione dell’art. 2 del decreto del Presidente della Giunta Regionale del 31/8/2016 (n. 

registro 542). Attuazione Modello MAIA – Approvazione dell’Atto aziendale della dotazione organica 

dell’Agenzia Regionale Strategica per la Salute ed il Sociale (A.Re.S.S.). Revoca della D.G.R. n.4/2017 e la 

rettifica della D.G.R. n. 2265/2017 – Adozione nuovo atto aziendale giusta D.D.G. 253/2021.”. 

 

Sulla base dell’istruttoria del Servizio Risorse Umane, 

 

HA ADOTTATO 

 

il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di segretario la dott.ssa ____________________________ 

 

Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale n. 36 del 26/02/2020 veniva approvato il Bando di 

selezione pubblica per la copertura di n. 5 posti di Dirigente Amministrativo presso l’A.Re.S.S. Puglia, per le 

esigenze dei Servizi dell’Agenzia, così ripartiti: 

Descrizione profilo 
Di cui riserva art. 52 del D. 

Lgs. 165/2001 

Di cui riserva art. 1 comma 543 

della L. 208 del 28/11/2015 
Non riservati 

Dirigente Amministrativo 2 // 3 

 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 128 del 5 luglio 2021 con la quale, in esito ai lavori della 

Commissione Esaminatrice, è stata approvata la graduatoria finale di merito; 

 

Richiamati: 

• l’art. 9, comma 1, della legge 16 gennaio 2003, n. 3; 

• l’art. 3, comma 61, ultimo periodo, della legge 24 dicembre 2003, n. 350; 

• l’art. 1, comma 100, della legge 30 dicembre 2004, n. 311; 

Barbara Contegiacomo

153



 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE N.          /2023   Pagina 3 di 8 

 

• l’art. 14, comma 4 bis del D.L. 95 del 06 luglio 2012, convertito in legge, con modificazioni, dall’ art.1, 

comma 1, L. 7 agosto 2012, n. 135; 

• la Deliberazione del 11/09/2013 n. 124 con cui la Corte dei Conti, Sezione Regionale di Controllo per 

l’Umbria. 

 

Viste: 

• la Deliberazione del Direttore Generale n. 70 del 22.03.2022 avente ad oggetto “Bando di selezione 

pubblica per titoli ed esami, per la copertura di n. 5 posti di Dirigente Amministrativo presso l'A.Re.S.S. 

Puglia, per le esigenze dei Servizi dell'Agenzia - Deliberazione del Direttore Generale n. 36 del 

26/02/2020 – Presa d’atto dell’Accordo tra A.Re.S.S. ed ASL BA per l’utilizzo della graduatoria de quo 

e relativo aggiornamento”; 

•  la Deliberazione del Direttore Generale n. 166 del 21/06/2022 avente ad oggetto “Bando di selezione 

pubblica per titoli ed esami, per la copertura di n. 5 posti di Dirigente Amministrativo presso l'A.Re.S.S. 

Puglia, per le esigenze dei Servizi dell'Agenzia - Deliberazione del Direttore Generale n. 36 del 

26/02/2020 – Presa d’atto degli Accordi tra A.Re.S.S. ed l’IRCCS “Saverio De Bellis” per l’utilizzo della 

graduatoria de quo e tra A.Re.S.S. ed ASL FG per l’utilizzo della graduatoria de quo e relativo 

aggiornamento; 

• la Deliberazione del Direttore Generale n. 231 del 26/08/2022 avente ad oggetto “Bando di selezione 

pubblica per titoli ed esami, per la copertura di n. 5 posti di Dirigente Amministrativo presso l'A.Re.S.S. 

Puglia, per le esigenze dei Servizi dell'Agenzia - Deliberazione del Direttore Generale n. 36 del 

26/02/2020 – Presa d’atto dell’Accordo tra AReSS e ASL BT per l’utilizzo della graduatoria de quo e 

relativo aggiornamento – Scorrimento della graduatoria”; 

• la Deliberazione del Direttore Generale n. 288 del 25/10/2022 avente ad oggetto “Bando di selezione 

pubblica per titoli ed esami, per la copertura di n. 5 posti di Dirigente Amministrativo presso l'A.Re.S.S. 

Puglia, per le esigenze dei Servizi dell'Agenzia - Deliberazione del Direttore Generale n. 36 del 

26/02/2020 – Presa d’atto dell’Accordo tra A.Re.S.S. ed A.O.U. Policlinico Riuniti di Foggia e tra 

A.Re.S.S. ed I.R.C.C.S. “Giovanni Paolo II” di Bari per l’utilizzo della graduatoria de qua e relativo 

aggiornamento”; 

• la Deliberazione del Direttore Generale n. 3 del 11/01/2023 avente ad oggetto “Bando di selezione 

pubblica per titoli ed esami, per la copertura di n. 5 posti di Dirigente Amministrativo presso l'A.Re.S.S. 

Puglia, per le esigenze dei Servizi dell'Agenzia - Deliberazione del Direttore Generale n. 36 del 

26/02/2020 – Presa d’atto dell’Accordo tra AReSS e ASL BA e dell’Accordo tra AReSS e ASL TA per 

l’utilizzo della graduatoria de quo e relativo aggiornamento”; 

• la Deliberazione del Direttore Generale n. 119 del 24/05/2023 avente ad oggetto “Bando di selezione 

pubblica per titoli ed esami, per la copertura di n. 5 posti di Dirigente Amministrativo presso l'A.Re.S.S. 

Puglia, per le esigenze dei Servizi dell'Agenzia - Deliberazione del Direttore Generale n. 36 del 

26/02/2020 – Presa d’atto dell’Accordo tra AReSS e CONSORZIO AMBITO TERRITORIALE N. 3 ASL BR 

NR.1, ASL BA e ASL FG per l’utilizzo della graduatoria de quo e relativo aggiornamento e ulteriore 

scorrimento della graduatoria”. 

 

 

153



 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE N.          /2023   Pagina 4 di 8 

 

Reso noto: 

• che con nota prot. n. 0002003 del 23.06.2023 il Direttore dell’Area Innovazione di Sistema e Qualità -

CRSS dell’AReSS Puglia manifestava la necessità di provvedere nell’immediato al reclutamento di n. 1 

Dirigente PTA per il Servizio Innovazione delle Politiche Sociali dell’Agenzia; 

• la predetta figura è stata contemplata nell’alveo del personale da assumere nell’annualità corrente sia 

nel piano triennale di fabbisogno di personale dell’Agenzia relativo al triennio 2022/2024 (adottato 

con Deliberazione del Direttore Generale n. 132 del 18/05/2022, approvato con D.G.R. n. 845 del 

15/06/2022 e recepito con Deliberazione del Direttore Generale n. 169 del 23/06/2022) e sia in quello 

relativo al triennio 2023/2025 (adottato con Deliberazione del Direttore Generale n. 82 del 

31/03/2023); 

• che l’A.Re.S.S. Puglia detiene una graduatoria finale di merito approvata con D.D.G. n. 128/2021 in 

corso di validità, relativa alla procedura attivata con D.D.G. n. 36/2020, per l'assunzione a tempo 

indeterminato di n. 5 posti di Dirigente Amministrativo; 

• con pec del 26/06/2023, in risposta alle esigenze di personale di questa Agenzia, e specificatamente di 

n. 1 Dirigente PTA - Amministrativo per l'Area Innovazione di Sistema e Qualità - Servizio Innovazione 

delle Politiche Sociali, si è provveduto a chiedere la disponibilità all'assunzione nei ruoli di 

quest'Agenzia, in qualità di Dirigente Amministrativo, agli idonei utilmente collocati in graduatoria, 

precisando che: 

- in presenza dell'acquisizione di eventuali plurime disponibilità, si procederà nel rispetto dell'ordine 

di merito della citata graduatoria; 

- il mancato riscontro, entro il termine individuato nella comunicazione di cui sopra, comporterà la 

decadenza dalla graduatoria finale di merito; 

 

Preso atto che, entro i termini concessi dall’Amministrazione per la manifestazione della disponibilità 

all’assunzione risulta: 

- non pervenuta disponibilità all’assunzione da parte della candidata posta alla posizione n. 15 in 

graduatoria: 

- pervenuta la disponibilità all’assunzione da parte della candidata posta alla posizione n. 25 in 

graduatoria, giusta pec acclarata al protocollo generale di quest’Agenzia n. AReSS / 03-07-2023 / 

0002073; 

- pervenuta la disponibilità all’assunzione da parte della candidata posta alla posizione n. 32 in 

graduatoria, giusta pec acclarata al protocollo generale di quest’Agenzia n. prot. AReSS / 03-07-2023 / 

0002074; 

 

Ritenuto necessario, dunque, disporre la decadenza dalla graduatoria della dott.ssa Loredana Napolitano, e, 

contestualmente, l’assunzione a far data dal 01/09/2023 della candidata collocata alla posizione n. 25, Adele 

Stefania Gagliardi, quale primo idoneo utilmente collocato in graduatoria; 

 

Reso necessario, dunque, procedere all’aggiornamento della graduatoria in oggetto, come di seguito: 

 

153



 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE N.          /2023   Pagina 5 di 8 

 

 Cognome  Nome   

1  ALONGI  ANTONIA  ASSUNTO  

2  SCISCIOLI  GIUSEPPE  DECADUTO  

3  CAROLI  ANTONELLA  ASSUNTO - trasferito per mobilità volontaria  

4  BASILE  MARTA  SCORRIMENTO  

5  DELLUZIO  MARIA  SCORRIMENTO  

6  MASSARO  MARINA  Utilizzo da parte di altro Ente – Art. 3 c. 61 L.350/2003  

7  SARDARO  NICOLA  Utilizzo da parte di altro Ente – Art. 3 c. 61 L.350/2003  

8  ALBANO  NEHLUDOFF  Utilizzo da parte di altro Ente – Art. 3 c. 61 L.350/2003  

9  CONSOLI  ILARIA  Utilizzo da parte di altro Ente – Art. 3 c. 61 L.350/2003  

10  IORIO  RAFFAELE  Utilizzo da parte di altro Ente – Art. 3 c. 61 L.350/2003  

11  SALERNO  OLGA  ASSUNTO  

12  PASTORE  CARMELA SIMONA  Utilizzo da parte di altro Ente – Art. 3 c. 61 L.350/2003  

13  MARSANO  MARCO  ASSUNTO  

14  DE FAZIO  VINCENZO  Utilizzo da parte di altro Ente – Art. 3 c. 61 L.350/2003  

15  NAPOLITANO  LOREDANA  DECADUTO 

16  HOFBAUER  EUGENIO  Utilizzo da parte di altro Ente – Art. 3 c. 61 L.350/2003  

17  NICOLETTI  DANIELA  Utilizzo da parte di altro Ente – Art. 3 c. 61 L.350/2003  

18  CACCAVALE  MAURA  Utilizzo da parte di altro Ente – Art. 3 c. 61 L.350/2003  

19  CINQUEPALMI  DOMENICA  Utilizzo da parte di altro Ente – Art. 3 c. 61 L.350/2003  

20  ACQUAVIVA  RICCARDO OTTAVIO  Utilizzo da parte di altro Ente – Art. 3 c. 61 L.350/2003  

21  BUDANO  GIANLUCA  Utilizzo da parte di altro Ente – Art. 3 c. 61 L.350/2003 

22  LECCISOTTI  GIOVANNI  Utilizzo da parte di altro Ente – Art. 3 c. 61 L.350/2003  

23  PIIZZI  VITA MARIA  Utilizzo da parte di altro Ente – Art. 3 c. 61 L.350/2003  

24  FIORESE  GRAZIA  Utilizzo da parte di altro Ente – Art. 3 c. 61 L.350/2003  

25  GAGLIARDI  ADELE STEFANIA  SCORRIMENTO 

26  D'ONOFRIO  ADELE  Utilizzo da parte di altro Ente – Art. 3 c. 61 L.350/2003  

27  VURCHIO  FRANCESCO  Utilizzo da parte di altro Ente – Art. 3 c. 61 L.350/2003  

28  TESORO  LUCREZIA CLAUDIA  Utilizzo da parte di altro Ente – Art. 3 c. 61 L.350/2003 

29  D'ADAMO  ANTONELLA  Utilizzo da parte di altro Ente – Art. 3 c. 61 L.350/2003  

30  CIOFFI  VITTORIO  Utilizzo da parte di altro Ente – Art. 3 c. 61 L.350/2003  

31  SALTALAMACCHIA  ANGELA  Utilizzo da parte di altro Ente – Art. 3 c. 61 L.350/2003 

32  GIOTTA  PAMELA   

33  SCIASCIA  ANGELA  Utilizzo da parte di altro Ente – Art. 3 c. 61 L.350/2003 

34  PEPE  EMANUELE ATTILIO  Utilizzo da parte di altro Ente – Art. 3 c. 61 L.350/2003 

153



 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE N.          /2023   Pagina 6 di 8 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

DELIBERA 

1. di approvare la premessa costituente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di disporre la decadenza dalla graduatoria della dott.ssa Loredana Napolitano, per mancato riscontro; 

3. di disporre lo scorrimento della graduatoria in oggetto e, contestualmente, di assumere nei ruoli di 

quest’Agenzia, a far data dal 01/09/2023, il primo candidato disponibile, collocato utilmente in 

graduatoria nella posizione n. 25, dott.ssa Adele Stefania Gagliardi; 

4. di disporre l’aggiornamento della graduatoria in oggetto approvata con Deliberazione del Direttore 

Generale A.Re.S.S. Puglia n. 128/2021 (pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 121 

del 23-9-2021), ai sensi dell’art. 3, comma 61 della L. 350/2003; 

5. di notificare il presente atto alle Aziende ed Enti del SSR che hanno manifestato interesse all’utilizzo 

della graduatoria finale di merito; 

6. di notificare il presente atto ai candidati in graduatoria interessati dal presente provvedimento; 

7. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella Sezione “Amministrazione 

Trasparente”, sottosezione “Bandi di Concorso”; 

8. di dare atto che la suddetta graduatoria di merito rimarrà efficace per il periodo fissato dalle vigenti 

disposizioni legislative; 

9. di attestare che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della 

legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della legge n. 190/2012, nonché condizioni di 

incompatibilità di cui all’art. 35-bis del d.lgs. n. 165/2001. 

 

Il presente provvedimento non essendo soggetto al controllo è esecutivo ai sensi di legge. La presente deliberazione sarà 

pubblicata nel sito web di questa Agenzia. I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel 

rispetto della normativa regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto 

finale da parte del Direttore Generale è conforme alle risultanze dell’istruttoria. 

 

 

 

Il collaboratore Servizio Risorse Umane 

Dott.ssa Grazia LUCARELLI 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio Risorse Umane 

            Dott. Marco Biagio MARSANO 

153

firmato digitalmente

firmato digitalmente



 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE N.          /2023   Pagina 7 di 8 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore dell’Area di Direzione Amministrativa 

                       Dott. Francesco FERA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Giovanni GORGONI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

firmato digitalmente

firmato digitalmente

153



 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE N.          /2023   Pagina 8 di 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito WEB di questa Agenzia 

nel rispetto di quanto prescritto dalla Legge Regione Puglia n. 40/2007. 

 

 

Dal  

 

Bari,    

  Il Segretario 

 

3 luglio 2023

3 luglio 2023

Dott.ssa Barbara Contegiacomo

153

Il presente documento informatico, destinato unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on line, è conforme all'originale informatico, ai sensi del D.L.vo n.82/2005 e ss.mm.ii..
Il corrispondente documento, firmato digitalmente dai rispettivi sottoscrittori, è disponibile agli atti di questa amministrazione.


		2023-07-03T18:37:57+0200
	Barbara Contegiacomo




